der 27. Sitzung des Stadtrates am 03.02.2022 im Umlaufverfahren -öffentlich-

Teilnehmer am Umlaufverfahren:

Bahn, Jan-Hendrik Bürgermeister 1. Frei & Fair für Aken - Vorsitzender 2. Kiel, Michael Frei & Fair für Aken Zake, Elisabeth 3. 4. Möhsner, Tobias Frei & Fair für Aken Klewe, Ulf Frei & Fair für Aken 5. Knopf, Carsten Frei & Fair für Aken 6. Meyer, Katja Frei & Fair für Aken 7. Mehl, Siegfried Frei & Fair für Aken 8. 9. Seume, Danny Frei & Fair für Aken Ziemer, Thomas Frei & Fair für Aken 10. Hauptvogel, Dorothea 11. CDU Schwalenberg, Patrick 12. CDU Schulz, Olaf CDU 13. 14. Reinke, Oliver CDU Reinicke, Sigrid DIE LINKE. 15. Nielebock, Anke DIE LINKE. 16. 17. Dr. Seibt, Lothar **FDP** Diedering, Birgit 18. **FDP** Stefaniak, Florian 19. SPD

Begründung für Beschlussfassung im Umlaufverfahren:

Aufgrund der derzeitigen Situation (Covid-19-Pandemie) wurde ein Umlaufbeschlussverfahren durchgeführt.

Gemäß der Änderung des §56a Abs. 3 Satz 1 KVG LSA vom 19.03.2021 in Verbindung mit der kommunalaufsichtlichen Allgemeinverfügung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld vom 01.12.2021 zur Feststellung der Notsituation gemäß §56a Abs. 1 Satz 2 KVG LSA, können die Vertretung und ihre Ausschüsse im Wege eines schriftlichen oder elektronischen Verfahrens abstimmen, soweit sich zwei Drittel der Mitglieder der Vertretung oder des Ausschusses mit diesem Verfahren einverstanden erklären.

Ablauf des Umlaufverfahrens:

Den Mitgliedern des Stadtrates wurden am 03.02.2022 die Unterlagen zu dem Umlaufbeschluss schriftlich zugestellt.

Unter Beachtung der Zustellung am 03.02.2022 endet die einwöchige Frist am 10.02.2022, innerhalb der die Mitglieder gegen die im schriftlichen Verfahren gestellten Anträge widersprechen können. Nach Auswertung der Rückmeldungen hat kein Mitglied des Stadtrates gegen die Abstimmung im Umlaufverfahren gestimmt.

Umlaufbeschluss:

Beschluss über den Jahresabschluss der Hafenbetrieb Aken GmbH für das Geschäftsjahr 2020/2021

Beschluss Nr.: 215-27./22

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der stimmberechtigten Mitglieder:	19
JA-Stimmen:	16
NEIN-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	3

Der Stadtrat bestätigt mit 16 JA-Stimmen, 0 NEIN-Stimmen und 3 Stimmenthaltungen die Empfehlungen des Aufsichtsrates der Hafenbetrieb Aken GmbH für den Jahresabschluss des Geschäftsjahres 01.09.2020 bis 31.08.2021 und beauftragt entsprechend § 131 Abs. 3 Satz 2 KVG LSA Herrn Zelinka als Stellvertreter des Bürgermeisters im Amt, in der Gesellschafterversammlung die entsprechenden Beschlüsse zu fassen.

Umlaufbeschluss:

Überplanmäßige Ausgabe auf dem Konto 51100.731700 für Breitbandausbau in Höhe von 202.796,50 €

Beschluss Nr.: 216-27./22

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der stimmberechtigten Mitglieder:	19
JA-Stimmen:	16
NEIN-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	3

Der Stadtrat beschließt mit 16 JA-Stimmen, 0 NEIN-Stimmen und 3 Stimmenthaltungen die überplanmäßige Ausgabe zur Bezahlung der Telekomrechnung für den Breitbandausbau in Höhe von 202.796,50 €. Als Deckungsquelle dient das Konto 51100.614100.

Umlaufbeschluss:

Freigabe von überplanmäßigen Mitteln für die Anschaffung von 5 Radzählanlagen durch die Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundlicher Kommunen des Landes Sachsen-Anhalt (AGFK LSA)

Beschluss Nr.: 217-27./22

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der stimmberechtigten Mitglieder:	19
JA-Stimmen:	14
NEIN-Stimmen:	1
Stimmenthaltungen:	4

Der Stadtrat der Stadt Aken (Elbe) stimmt der überplanmäßigen Ausgabe der erforderlichen Mittel für Anschaffung von 5 Radzählanlagen durch die AGFK LSA mit 14 JA-Stimmen, 1 NEIN-Stimme und 4 Stimmenthaltungen zu. Die Ausgaben werden vollumfänglich aus den erwirtschafteten AGFK LSA Überschüssen des Jahres 2021 gedeckt. Die Zustimmung zur überplanmäßigen Ausgabe erfolgt vorbehaltlich der Bereitstellung der erforderlichen Mittel durch das Land Sachsen-Anhalt.

Umlaufbeschluss:

5. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Aken (Elbe) zur Erhebung von Umlagen für die Unterhaltung von öffentlichen Gewässern 1. und 2. Ordnung Hier: Aufhebung

Beschluss Nr.: 218-27./22

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der stimmberechtigten Mitglieder:	19
JA-Stimmen:	15
NEIN-Stimmen:	1
Stimmenthaltungen:	3

Der Stadtrat stimmt der Aufhebung des Beschlusses über die 5. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Aken (Elbe) zur Erhebung von Umlagen für die Unterhaltung von öffentlichen Gewässern 1. und 2. Ordnung vom 06.05.2021 mit 15 JA-Stimmen, 1 NEIN-Stimme und 3 Stimmenthaltungen zu.

Umlaufbeschluss:

5. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Aken (Elbe) zur Erhebung von Umlagen für die Unterhaltung von öffentlichen Gewässern 1. und 2. Ordnung

Beschluss Nr.: 219-27./22

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der stimmberechtigten Mitglieder:	19
JA-Stimmen:	8
NEIN-Stimmen:	2
Stimmenthaltungen:	9

Der Stadtrat beschließt mit 8 JA-Stimmen, 2 NEIN-Stimmen und 9 Stimmenthaltungen die 5. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Aken (Elbe) zur Erhebung von Umlagen für die Unterhaltung von öffentlichen Gewässern 1. und 2. Ordnung. Diese tritt mit Datum vom 01.01.2019 in Kraft.

Gemäß § 33 KVG LSA war kein Mitglied des Stadtrates von den Abstimmungen ausgeschlossen.

Für die Richtigkeit des Protokolls:

Michael Kiel Vorsitzender

des Stadtrates der Stad Aken (Elbe)

Anja Hoffmann Protokollantin

A. Hoffee